1

证券代码：600873       证券简称：梅花生物          公告编号：2022-041

梅花生物科技集团股份有限公司

关于前十大股东和前十大无限售条件股东

持股情况的公告

   公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

梅花生物科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 5 月 22 日

召开了第九届董事会第三十一次会议，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回

购公司股份的议案》，具体内容详见公司于同日披露于上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）上的《梅花生物科技集团股份有限公司第九届董事会第三十

一次会议决议公告》（公告编号：2022-035）和《梅花生物科技集团股份有限公

司股份回购方案》（公告编号：2022-036）。该议案经 2021 年年度股东大会审议

通过后方可实施。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 7 号—回购股份》等相关规

定，现将 2021 年年度股东大会股权登记日（2022 年 6 月 2 日）登记在册的前十

大股东和前十大无限售条件股东的名称、持股数量及持股比例公告如下：

截至 2022 年 6 月 2 日前十大股东持股情况（目前股份总数量：3,098,619,928 股）

序号 持有人名称 总持有数量（股） 持有比例（%）

1 孟庆山 854,103,033 27.56

2
北京隆慧投资有限公司－隆慧汇晨战略投资私募证

券投资基金
112,577,149 3.63

3 胡继军 100,986,151 3.26

4
招商银行股份有限公司－兴全合润混合型证券投资

基金
77,612,615 2.50

5 王爱军 71,316,274 2.30

6
招商银行股份有限公司－兴全合宜灵活配置混合型

证券投资基金（LOF）
61,080,000 1.97

7 梅花生物科技集团股份有限公司回购专用证券账户 56,154,481 1.81

8
招商银行股份有限公司－上证红利交易型开放式指

数证券投资基金
54,936,630 1.77

9 杨维永 54,504,769 1.76

10 梁宇博 53,668,518 1.73

合计 1,496,939,620 48.31

2

截至 2022 年 6 月 2 日前十大无限售条件股东持股情况（目前股份总数量：3,098,619,928 股）

序号 持有人名称 总持有数量（股） 持有比例（%）

1 孟庆山 854,103,033 27.56

2
北京隆慧投资有限公司－隆慧汇晨战略投

资私募证券投资基金
112,577,149 3.63

3 胡继军 100,986,151 3.26

4
招商银行股份有限公司－兴全合润混合型

证券投资基金
77,612,615 2.50

5 王爱军 71,316,274 2.30

6
招商银行股份有限公司－兴全合宜灵活配

置混合型证券投资基金（LOF）
61,080,000 1.97

7
梅花生物科技集团股份有限公司回购专用

证券账户
56,154,481 1.81

8
招商银行股份有限公司－上证红利交易型

开放式指数证券投资基金
54,936,630 1.77

9 杨维永 54,504,769 1.76

10 梁宇博 53,668,518 1.73

合计 1,496,939,620 48.31

特此公告。

梅花生物科技集团股份有限公司董事会

二〇二二年六月六日